
Министерство образования Воронежской области

П Р И К А З

. " , г' Воронеж
Л  А •

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса 
исследовательских проектов «Без срока давности» среди обучающихся 8-11 

классов образовательных организаций, реализующих образовательные
программы основного общего, среднего общего образования и 

обучающихся образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы среднего профессионального образования

В связи с окончанием регионального этапа Всероссийского конкурса 

исследовательских проектов «Без срока давности» среди обучающихся 8-11 

классов образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы основного общего, среднего общего образования и обучающихся 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

среднего профессионального образования (далее -  Конкурс), 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Конкурса согласно приложению к настоящему 

приказу.

2. Государственному автономному нетиповому образовательному 

учреждению Воронежской области «Региональный центр выявления,
г

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион» 

(Голева) наградить дипломами победителей Конкурса согласно утвержденным 

итогам.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования Воронежской области Кузнецову О.В.

•Ч

Министр образования Н.В. Салогубова



Приложение

I

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства образования

. ‘ Итоги
*

регионального этапа Всероссийского конкурса исследовательских 
проектов «Без срока давности» среди обучающихся 8-11 классов, 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
основного общего, среднего общего образования и обучающихся 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
среднего профессионального образования ¥

№
п\п

Муниципальное
образование/

образовательная
организация

Ф.И.О. 
участников 

проектной группы

Ф.И.О. руководителя Кол-во
баллов

Результат

П ланирование и осущ ествление нацистской Германией геноцида в СССР: документы ,
деятели и организации

1. г.о.г. Воронеж / М БОУ 
СОШ  №  80

Багатурия Хатиа 
Елгуджаевна, 

Чернякова 
П олина 

А лександровна

В ерихова Светлана 
Леонидовна

25 участие

2. Лискинский 
муниципальный район 
/ М БОУ СОШ  №  4 им.

Героя Советского 
С ою за В.И. Великого

Х орош кова Анна 
Игоревна

Воскобой Н аталья 
А натольевна

39 3 место

Угон мирны х ж ителей СССР на принудительны е работы в Германию  как акт геноцида
3. К антемировский 

муниципальный / 
М КОУ Бондаревская 

СОШ

Приколотин 
А нтон Сергеевич

П редыбайло А лла 
Ю рьевна

23 участие

ч

4. Кантемировский 
муниципальны й / 

М КОУ Смаглеевская 
СОШ

Ш естопалов Олег 
Николаевич, 

Скнарин Алексей 
Анатольевич, 

Сигачева М ария 
Алексеевна

Ш естопалова Нина 
П етровна

26 • участие'

5. Россош анский 
муниципальный район 

/ М К О У  СОШ  №  1

• ч

Хорольская 
М илена 

М ихайловна, 
Кабанская Дарья 

Сергеевна, 
Бондарева 
Вероника

Тебякин Николай 
Викторович

26 участие



Сергеевна
6. Воробьевский 

муниципальный район 
/ М КО У

«М уж ичанская СОШ »

Ф илиппова
К амилла

Александровна

А ндреева Елена 
А натольевна

34 участие

7. Новоусманский 
муниципальны й район 

/ М КОУ «Орловская 
СОШ »

Щ епкина
А нгелина
Сергеевна

т
S

М андрыкина
Светлана

Владимировна
А *

23 участие

8. Эртильский 
муниципальный район 
/  М КОУ «Самовецкая 

СОШ »

Г усева Анастасия 
А лексеевна '

Лаврова Светлана 
В икторовна

28 участие

Расследование фактов геноцида мирного населения ССС Р представителями журналистики  
и поискового движ ения во время и после Великой О течественной войны 1941-1945 годов

9. Калачеевский 
муниципальный район 
/  М БОУ Калачеевская 

СОШ  №  6 им. М.П.

Крымова Софья 
Викторовна, 

Болдыш ева Ю лия 
Павловна

Котлярова И нна 
Владимировна

23 участие
*

К рзснодуцкого-------
J i U —'  Н овоусманский 

муниципальны й район 
/  М КОУ «Бабяковская 

ООШ »

Кириченко Дарья 
Андреевна

Белик Ольга 
Евгеньевна

44 1 место

-+ h - О строгожский 
муниципальный район 

/  М КОУ Солдатская 
СОШ

Рубанова 
Виктория 

Александровна, 
П росянникова 

М ария Ю рьевна

Бугакова Светлана 
Ф едоровна

15 участие

М еста памяти геноцида советского народа, соверш енного нацистами и их пособниками во 
время Великой О течественной войны 1941-1945 годов

12. Нижнедевицкий 
муниципальный район 

/М К О У
«Верхнетуровская

СОШ »

Ш вецова Анна 
Ю рьевна, 

П уш кина Дарья 
Викторовна, 

Рыж кова М ария 
А нтоновна

Давыденко О ксана 
Викторовна, 

Ш вецова Наталья 
М ихайловна

24 участие

- . **
ч-

13. Острогожский 
муниципальны й район 

/ М КО У СО Ш  №  8

М иненко Ю лия 
М аксимовна

П опов Владимир 
Степанович

24 участие

14. г.о.г. В оронеж  / ЧОУ 
«Ш кола М ариоль»

А стафьева 
Лилиана 

Васильевна, 
Богдан М ария 

Алексеевна, 
Сывороткин Егор 

Алексеевич

А нтонова Вероника 
Игоревна

10 участие



15. Бобровский 
муниципальный район 

/  М БОУ Бобровская 
СО Ш  №  1

Петрова Полина 
Алексеевна

Карандеева О ксана 
И горевна

23 участие

16. г.о.г. Воронеж 
М БУДО Д ом детства 

и энош ества

Плетнева 
Ангелина 

Сергеевна, 
Плетнев А лексей 

Сергеевич

Ж емиря Елена 
Николаевна

* •

39 3 место

17. Н овоусманский 
муниципальны й район 
/ М КОУ «Рогачевская 

СОШ »

Дмитриев
Богдан

Викторович,
М анабиев

Азим
Хурш едович,

Собко
Софья

Д митриевна

Бурыхин
Евгений

Анатольевич

24 участие

т>

*

18. Н овоусманский 
муниципальный район 

/М К О У  
«Т имирязевская 

СОШ »

Небольсина 
А лёна Сергеевна, 
Токмаков Д анила 

Алексеевич

Хатунцева Н адежда 
А лександровна

24 участие

19. П авловский 
муниципальный район 

/М К О У
Елизаветовская СОШ

Г алькова 
Елизавета 
Сергеевна, 

Ремизов Иван 
Владимирович

Г алькова Светлана 
С ергеевна

40 2 место

20. Таловский
муниципальный район 

/ М КОУ Ильинская 
О ОШ

Рогожкин М ихаил 
Владимирович

Рогожкина Н аталья 
Викторовна

28 участие

21. Бобровский 
муниципальны й район 

/М К О У
П челиновская СОШ

Камнева Анна 
Алексеевна, 
Атаханова 

Угилой, 
Ворош илова 

Анастасия 
Сергеевна

А ртю ш ова
В алентина

Александровна

25 участие

«. ' ' %■ 
>

22. Новоусманский 
муниципальны й район 

/М Б О У
«Н овоусманская СОШ  

№  5 «Эврика»

Игнатова 
Вероника 

Валерьевна, 
Ш вецова Арина 

Игоревна

Высоцкая Л ариса 
Н иколаевна

25 участие

23. Новоусманский 
муниципальный район 

/  М КОУ «Орловская 
£О Ш »

Богомолова Ю лия 
Александровна

Котасонова
М услимат

Зейнудиновна

23 участие

24. Л искинский 
муниципальный район 
/ М КОУ «ООШ  №  9 »

Солодин Дмитрий 
Владимирович

Заяц Ирина 
А лексеевна

44 1 место



/

/

25. Н овоусманский 
муниципальны й район 

/М Б О У  
«Отрадненская 

гимназия»

А верьянова
Вероника

Денисовна

Кучеренко Елена 
М итрофановна

27 участие

26. Новоусманский 
муниципальный район 

/М Б О У
«Отрадненская СОШ  

№ 2 »

Донских 
Анастасия 

Михайловна,,. 
Гречкина София 

Даниловна

Непомнящих
А лександр
Витальевич

ч Л . ч

26 участие

27. Новоусманский 
муниципальный район 

/  М КО У Рыканская 
СОШ

Копытин Никита 
Ю рьевич,

Грищ енко М илана 
А лександровна

Коробейникова 
Анастасия 
Сергеевна, 

Кулеш ова А нна 
Александровна, 

Бранденбург Л ариса 
Витальевна

23 участие^

28. Острогожский 
муниципальны й район 

/  М КОУ СО Ш  №  6

Бражникова 
А лина Витальевна

Х рячкова Татьяна 
Валерьевна

24 участие

29. Бобровский 
муниципальны й район 
/ М КОУ «Х реновская 

ООШ »

Гладких Карина 
Васильевна, 

Раздымалина 
Д иана

Владимировна

Полунин Л еонид 
Николаевич

24 участие

30. Н овоусманский 
муниципальный район 
/ М КО У «Ш уберская 

СОШ »

Зацепина Ксения 
Александровна

Платонов Кирилл 
Ю рьевич

24 участие

31. Рамонский
муниципальны й район 

/ М КОУ Я менская 
СОШ

Великоцкая
Анастасия
Андреевна

К аш олкина Лю бовь 
Владимировна

24 участие

О тражение геноцида в архивны х документах: работа с историческими источниками из базы  
данны х и серии сборников архивны х документов проекта «Без срока давности» (без срока

давности, рф)
32. Н овоусманский 

муниципальный район 
/  М БОУ «Воленский 

образовательный 
центр»

Быканова М ария 
Павловна

К линова М арина 
Н иколаевна

23 участие ?

33. Кантемировский 
муниципальный район 

/М К О У
К антемировская ООШ

Кубата Елизавета 
Андреевна

Г оца Ирина 
А лександровна

23 участие

34. Каш ирский 
муниципальный район 

/Й К О У
«Л евороссош анская 

СОШ  имени П алатина 
В.В.»

Исаева Виктория 
Витальевна, 
М окш ина 
Виктория 

Александровна

Тереня М арина 
Ивановна

39 3 место



35. Н овоусманский 
муниципальный район 
/  М КОУ «Никольская 

СОШ »

1

Бесчастная 
Виктория 

М аксимовна, 
Гончарова 

М илена 
Александровна, 

Сидер Дарья 
И горевна V

Гринева Н адежда 
Ф едоровна

39 3 место

36. Н овоусманский 
муниципальный район 

' / М КОУ 
«Отрадненская СОШ »

Солнцев В ячеслав ' 
Александрович^ 

Власов Иван - 
Романович

* Теймурова 
М аргарита 

Нахмедовна

24 участие

37. Подгоренский 
муниципальны й район 

/М Б О У
«П одгоренская СОШ  

№  1»

Коденцев Егор ' 
Сергеевич

Павленко Наталья 
Владимировна

24 участие

¥
38. П одгоренский 

муниципальный район 
/М Б О У

«П одгоренская СОШ  
№  1»

Ерофеев Олег 
Александрович

Радченко Андрей 
Анатольевич

24 участие

39. Л искинский 
муниципальный район 

/  М КО У  «Совхозная 
СОШ »

Реш етникова 
Ксения Сергеевна, 

Липунова 
Валерия 

Н иколаевна

Гноевых Ирина 
Владимировна

24 участие

40. Верхнехавский 
муниципальны й район 

/  М КО У «Углянская 
ООШ »

Коковихин 
Н икита Сергеевич

С ухоребрикова 
Валерия Ю рьевна

24 участие


